РЕШЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

от 05.04.2024                                                                                                                         № 66
д. Хулимсунт

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
№ 112 от 23.12.2015 «О создании
[bookmark: _GoBack]дорожного фонда сельского
поселении Хулимсунт»

В соответствии с пунктом 5

статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения Хулимсунт, в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт № 112 от 23.12.2015 года «О создании дорожного фонда сельского поселения Хулимсунт» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1.  Пункт 4 раздела 3 Решения дополнить абзацем следующего содержания»:
- «10. Проектирование, строительство, капитальный и (или) текущий ремонт вертолетной площадки.
11. Инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых вертолетными площадками.
12. Обеспечение доступности и повышения качества транспортных услуг воздушным транспортом.».
1.2. Приложение к Порядку формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Хулимсунт изложить в следующей реакции:
«Смета дорожного фонда сельского поселения Хулимсунт
на 20______ год
тыс.руб.
	№
	Наименование показателей
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Остаток средств на 1 января очередного финансового года

	2.
	Средства бюджета поселения в размере прогнозируемых поступлений от:

	2.1
	Платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в местный бюджет;

	2.2
	Денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

	2.3
	Поступлений в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;

	2.4
	Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

	2.5
	Денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

	2.6
	Денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

	2.7
	Акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет

	2.8.
	3,5 % от Налога на доходы физических лиц

	2.8.
	Налога на доходы физических лиц

	Доходы- всего

	Расходы- всего

	В том числе:

	1.
	Проектирование автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них (включая проведения необходимых экспертиз)

	2
	Строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, подъездных путей к микрорайонам и искусственных сооружений на них

	3.
	Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности

	4.
	Обеспечение транспортной безопасности объектов дорожного хозяйства

	5.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	6.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	7.
	Осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них.

	8.
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	9.
	Межбюджетные трансферты в бюджет Березовского района на осуществление части переданных полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт по дорожной деятельности

	10.
	Проектирование, строительство, капитальный и (или) текущий ремонт вертолетной площадки

	11.
	Инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых вертолетными площадками

	12.
	Обеспечение доступности и повышения качества транспортных услуг воздушным транспортом

2. [bookmark: _Hlk153963294]Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах, на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт, и опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный Бюллетень органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт                                                                       Е.В. Ефаркина